A
nt
ri
eb
st
ec
hn
o

jedoch Zahndicke Sw = 3,206
Profilverschiebung = + 0,6
Bestellbeispiel:
KM 1/8 K30Q X0A 4NL1
Fördervolumen
5,5 6,3 8 9,6 11 14 16 19 22 25Nenngröße
E 93,2 94,6 97,4 100,20 102,40 107,40 110,80 115,80 121,60 126,80
F 43,1 43,8 45,2 46,6 47,7 50,2 51,9 54,4 57,3 59,9
Gewicht kg 2,2 2,3 2,3 2,4 2,5 2,6 2,8 2,9 3,1 3,3
Ein- und Ausgangsseite
maßlich gleich
Bestellbeispiel:
KM 1/8 K30Q M0A 4NL1
Leckölanschluss
Leckölanschluss
Ein- und Ausgangsseite
maßlich gleich
16
Hochdruck-Zahnradmotoren
KM 1
Hochdruck-Zahnradmotoren KM 1
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu16
AM  = 30 Nm
 -2
 +315
M
 1
0
M
 1
2x
1.
5
 -0
.0
50
 -0
.0
25
Ø
 5
0
7.2
40.5E
F
13
0.7 Ø 15
M
 1
2x
1.
5
 +
0.
4
Ø
 2
0
M 6-13 tief
Ø 35
15
.7
Ø
 1
7
1.
5
1317
14
.3 60 10
0
60

jedoch Zahndicke Sw = 3,206
Profilverschiebung = + 0,6
Bestellbeispiel:
KM 1/8 F30A K0A 4NL1
Bestellbeispiel:
KM 1/8 F30A X0A 4NL1
Fördervolumen
5,5 6,3 8 9,6 11 14 16 19 22 25Nenngröße
E 89,2 90,6 93,4 96,2 98,4 103,40 106,80 111,80 117,60 122,80
F 39,1 39,8 41,2 42,6 43,7 46,2 47,9 50,4 53,3 55,9
Gewicht kg 2,2 2,3 2,3 2,4 2,5 2,6 2,8 2,9 3,1 3,3
Leckölanschluss MA = 50+10 Nm
Leckölanschluss MA = 50+10 Nm
MA = 50+10 Nm
Ein- und Ausgangsseite
maßlich gleich
Ein- und Ausgangsseite
maßlich gleich
MA = 50+10 Nm
Abmessungen in mm
17
Hochdruck-Zahnradmotoren
KM 1
Hochdruck-Zahnradmotoren KM 1
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 17
AM  = 30 Nm
 -2
 +315
M
 1
0
M
 1
2x
1.
5
 -0
.0
50
 -0
.0
25
Ø
 5
0
7.2
40.5E
F
13
0.7 Ø 15
M
 1
2x
1.
5
 +
0.
4
Ø
 2
0
M 6-13 tief
Ø 35
15
.7
Ø
 1
7
1.
5
1317 60
84
Ausführung M-Flansch, konische Welle

jedoch Zahndicke Sw = 3,206
Profilverschiebung = + 0,6
Bestellbeispiel:
KM 1/8 L30A F0A 4NL1
Bestellbeispiel:
KM 1/8 L30A X0A 4NL1/204
Fördervolumen
5,5 6,3 8 9,6 11 14 16 19 22 25Nenngröße
E 89,2 90,6 93,4 96,2 98,4 103,40 106,80 111,80 117,60 122,80
F 39,1 39,8 41,2 42,6 43,7 46,2 47,9 50,4 53,3 55,9
Gewicht kg 2,2 2,3 2,3 2,4 2,5 2,6 2,8 2,9 3,1 3,3
Leckölanschluss
O-Ring gehört zum Lieferumfang
O-Ring gehört zum Lieferumfang
MA = 50+10 Nm
MA = 50+10 Nm
Leckölanschluss MA = 50+10 Nm
MA = 50+10 Nm
Ein- und Ausgangsseite
maßlich gleich
Ein- und Ausgangsseite
maßlich gleich
Wellenbelastung Mmax = 40 Nm
Abmessungen in mm
20
Hochdruck-Zahnradmotoren
KM 1
Hochdruck-Zahnradmotoren KM 1
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu20
E
F
 +
0.
4
Ø
 2
0
M 6-13 tief
40.5
M
 1
2x
1.
5
15
.7
 -0
.1
0
 -0
.0
6
Ø
 8
0
MA = 30 Nm
Ø 35
Ø 15
13
0.7
M
 1
2x
1.
5 10
0
Ø 100

Federscheibe B12 DIN 137
Scheibenfeder 3 x 6,5 DIN 6888
Bestellbeispiel:
KM 1/8 L3LA F0A 4NL1X
Bestellbeispiel:
KM 1/8 L3LA F0A 4NL1/324X
Fördervolumen
5,5 6,3 8 9,6 11 14 16 19 22 25Nenngröße
E 123,20 124,60 127,40 130,20 132,40 137,40 140,80 145,80 151,60 156,80
F 73,1 73,8 75,2 76,6 77,7 80,2 81,9 84,4 87,3 89,9
Gewicht kg 3,2 3,3 3,3 3,4 3,5 3,6 3,8 3,9 4,1 4,3
Leckölanschluss
Leckölanschluss
Ein- und Ausgangsseite
maßlich gleich
Ein- und Ausgangsseite
maßlich gleich
Abmessungen in mm
21
Hochdruck-Zahnradmotoren
KM 1
Hochdruck-Zahnradmotoren KM 1
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 21
E
F
 +
0.
4
Ø
 2
0
M 6-13 tief
40.5
M
 1
2x
1.
5 15
.7
 -0
.0
50
 -0
.0
25
Ø
 5
0
MA = 30 Nm
Ø 35
Ø 15
13
0.7
M
 1
2x
1.
5 10
0
60

Scheibenfeder 3 x 6,5
DIN 6888
Bestellbeispiel:
KM 1/8 L3LA F0A 4NL1/375X
Bestellbeispiel:
KM 1/8 L3LA F0A 4NL1/401X
Fördervolumen
5,5 6,3 8 9,6 11 14 16 19 22 25Nenngröße
E 123,20 124,60 127,40 130,20 132,40 137,40 140,80 145,80 151,60 156,80
F 73,1 73,8 75,2 76,6 77,7 80,2 81,9 84,4 87,3 89,9
Gewicht kg 4,1 4,2 4,2 4,3 4,4 4,5 4,7 4,8 5,0 5,2
Leckölanschluss
Ein- und Ausgangsseite maßlich gleich
Ein- und Ausgangsseite maßlich gleich
Fördervolumen
5,5 6,3 8 9,6 11 14 16 19 22 25Nenngröße
E 125,70 127,10 127,40 130,20 132,40 137,40 140,80 145,80 151,60 156,80
F 73,1 73,8 75,2 76,6 77,7 80,2 81,9 84,4 87,3 89,9
Gewicht kg 3,1 3,2 3,2 3,3 3,4 3,5 3,7 3,8 4,0 4,2
Lecköl-
anschluss
Abmessungen in mm
22
Hochdruck-Zahnradmotoren
KM 1
Hochdruck-Zahnradmotoren KM 1
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu22
l
FR
l
FR
Kupplung KP 1L
Teilenummer: E.0104040001
Zulässige Radialkräfte FR max als Funktion des Stützabstandes l bei einer gegebenen Axialkraft FA (für Lh = 10.000 h),
Mitte Welle bei I = 21,5 mm
Zulässige Kräfte – Ausführung mit Vorsatzlager L, konische Welle
n = 1000 1/min
n = 2000 1/min
n = 3000 1/min
2500
2000
1500
500
0
0 10 20 30 40 50
1000
l (mm)
FA = 0 N
F R
 m
ax
(N
)
n = 1000 1/min
n = 2000 1/min
n = 3000 1/min
2500
2000
1500
500
0
0 10 20 30 40 50
1000
l (mm)
FA = 400 N
F R
 m
ax

Anwendungsbeispiel
Andere Flansche und Wellenenden möglich
Bestellbeispiel:
KM 1/8 G30A KXF 4NL1/215 +
KM 1/8 L30A X0A 4NL1/215
1.
5
17
7.5
 +
0.
4
Ø
 2
0
Ø 15
13
38
Ø
 1
7
M
 1
2x
1.
5
13
 -0
.1
0
 -0
.0
6
Ø
 8
0
M
 1
2x
1.
5
0.7
Ø 35
Ø 15
Ø 35
15
.7
M 6-13 tief
M 6-13 tief
L
Q M
10
5
15
.7
84
11
8
10
0
34
.5
Ø 9
90
72
Fördervolumen / Nenngröße
1. Stufe
25 22 19 16 14 11 8 6,3 5,5
M d Q L Q L Q L Q L Q L Q L Q L Q L Q L
5,5 41,6 15 5,5 108,5 217,0 105,9 211,8 103,0 206,0 100,5 201,0 98,8 197,6 96,3 192,6 93,8 187,6 92,4 184,8 91,7 183,4
6,3 42,3 20 6,3 109,2 218,4 106,6 213,2 103,7 207,4 101,2 202,4 99,5 199,0 97,0 194,0 94,5 189,0 93,1 186,2

0
Mengenteiler KM 1
Bestellbeispiel: KM 1/16 L30A XXF 4NL1/231 +
KM 1/16 L30A X0A 4NL1/215 +
KM 1/16 L30A XXF 4NL1/231 +
KM 1/16 L30A X0A 4NL1/215
Bestellbeispiel: KM 1/11 L30A X0A 4NL1/191 +
KM 1/11 L30A X0A 4NL1/191
Ein- und Ausgangsseiten
maßlich gleich
Ein- und Ausgangsseiten
maßlich gleich
Hochdruck-Zahnradmotoren KM 1
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 27
Kupp- Ge- Massen- Vorbohrung Fertigbohrung Abmessungen Bestell-
lungs- wicht trägheits-
min. min. max. max.
bezeichnung
größe moment
Teil Teil Teil Teil Teil Teil
kg kgm2 2 3 2 3 2 3 l l1 E s b L M M1 DH D D1 dH
24 0,20 0,00008 – – 9 – 24 – 30 18,5 18 2 14 66,5 24 12,5 55 40 – 27 RA 24-K18/17-Z 30/...
Aus- 28 0,35 0,0002 – – 10 – 28 – 35 18,5 20 2,5 15 73,5 28 11,5 65 48 – 30 RA 28-K18/17-Z 35/...
führung
38 0,75 0,0007 – – 12 – 38 – 45 18,5 24 3 18 87,5 37 10,5 80 66 – 38 RA 38-K18/17-Z 45/...A
42 1,15 0,0014 25 – 28 – 42 – 50 18,5 26 3 20 94,5 40 8,5 95 75 – 46 RA 42-K18/17-Z 50/...
24/28 0,22 0,0001 – 20 – 22 – 28 30 18,5 18 2 14 66,5 24 12,5 55 40 56 27 RA 24/28-K18/17-Z 30/...
Aus- 28/38 0,42 0,0003 – 23 – 28 – 38 35 18,5 20 2,5 15 73,5 28 11,5 65 48 67 30 RA 28/38-K18/17-Z 35/...
führung 38/45 0,82 0,0008 – 36 – 38 – 45 45 18,5 24 3 18 87,5 37 10,5 80 66 77 38 RA 38/45-K18/17-Z 45/...
B
38/45 2,50 0,0020 – – – 38 – 45 70 18,5 24 3 18 112,5 62 10,5 80 66 78 38 RG 38/45-K18/17-Z 70/...
42/55 1,29 0,0018 – 25 – 42 – 55 50 18,5 26 3 20 94,5 40 8,5 95 75 94 46 RG 42/55-K18/17-Z 50/...
Betriebstemperatur: – 40 °C bis + 90 °C (kurzzeitige Temperaturen bis + 120 °C sind zulässig) RA: Nabenwerkstoff Al
Gewichte und Massenträgheitsmomente beziehen sich auf max. Fertigbohrung ohne Nut. RG: Nabenwerkstoff Teil 2 bzw. 3 GG
Fertigbohrung nach ISO – Passung H7; Passfedernuten nach DIN 6885 Blatt 1
Kupplungen und Zubehör
b
dH
ss
E ll1
MM1
D
 1D
H D
L
b
dH
lEl1
M1
s
M
s
D
L
D
H D
Zahnkranz aus Polyurethan
mit 92° Shorehärte
Farbe: gelb
Kegel 1:5
Ausführung A Ausführung B
Teil 1 Teil 2 Teil 1 Teil 3
RA 38 – K 18/17 – Z 45/38
Kupplungsgröße
Kupplungs-Nabenlänge

und -nabenbohrung
motorseitig zylindrisch
Bestellbezeichnung:
Kegel 1:5
Ø
 2
5
32
Ø
 3
9.
6
19
9
15
.8
Kupplungshülse:
Sicherungsring
14 x 1 DIN 472
Zahnnabenprofil
A 17 x 14
DIN 5482 Blatt 1
Kupplungshülse Gr. 1
Teilenummer: B.0079020001
Kupplung KP1 k-Welle
Teilenummer: E.0187220001
28
Hochdruck-Zahnradmotoren
KM 1
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · web www.kracht.eu · mail info@kracht.eu28
Hochdruck-Zahnradmotoren KM 1
2
1
L
L
Gerade Flansch-Verschraubung
Winkel-Flansch-Verschraubung
L
1  Zylinderschraube (DIN 912 – 8.8)
2  Federring (A6 DIN 127)
3  Überwurfmutter mit Keilring (SW)
Bestellbeispiel eines kompletten
Anschlusses
(gerade Verschraubung): GDA 1/22
(Winkel-Verschraubung): WDA 1/20
Zylinderschrauben nach DIN 912,
Federringe und O-Ringe gehören
zum Lieferumfang.
Ein- u. Ausgangsseite Bestell- Nenndruck Abmessungen Zylinderschrauben Gewicht
Rohr-Außen-Ø bezeichnung PN in bar
mm L SW kg
16 GDA 1/16 315 82 30 4 x M6 x 22 0,18
15 GDA 1/15 250 81 27 4 x M6 x 22 0,17
12 GDA 1/12 315 81 22 4 x M6 x 22 0,16
Druckseite Bestell- Nenndruck Abmessungen Zylinderschrauben Gewicht
Rohr-Außen-Ø bezeichnung PN in bar
mm L1 L2 SW kg
20 WDA 1/20 315 56 67 36 2 x M6 x 45    2 x M6 x 22 0,40
16 WDA 1/16 315 48 62 30 2 x M6 x 40    2 x M6 x 22 0,28
15 WDA 1/15 250 46 58,5 27 2 x M6 x 35    2 x M6 x 22 0,22
12 WDA 1/12 315 47 58,5 22 2 x M6 x 35    2 x M6 x 22 0,20
1 2
3
GDA
O-Ring
(20 x 2,5)
O-Ring (20 x 2,5)
1 2
3
WDA
MA = 10+1 Nm
MA = 10+1 Nm
Abmessungen in mm
29
Hochdruck-Zahnradmotoren
KM 1
Notizen
30
Hochdruck-Zahnradmotoren
KM 1
Notizen
31
Hochdruck-Zahnradmotoren
KM 1
Notizen Notizen
A
ntrieb
stechno
lo
g
ie
KM1/DE/02.2014
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
KRACHT GmbH · Gewerbestraße 20 · 58791 Werdohl, Germany
Phone +49 2392 935 0 · E-Mail info@kracht.eu · Web www.kracht.eu